
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
COLPOSCÓPIO VÍDEO ALTA RESOLUÇÃO SEM MONITOR CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A 

SEGUIR:- REGULAGEM DE ALTURA;- AUMENTO VARIÁVEL DE 08 A 30 VEZES ATRAVÉS DE SISTEMA DE 
ZOOM ÓPTICO MOTORIZADO;- OBJETIVA DE CRISTAL COM DISTÂNCIA FOCAL DE 300 A 400MM;- ILU

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2017
Processo Administrativo Nº 77/2017

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SERGIO DARIO PASQUALI
Data de Publicação: 27/07/2017 10:36:04

31/07/2017 13:54:41    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nos dados do processo
03/08/2017 10:49:50    CADASTRO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
03/08/2017 10:49:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
09/08/2017 13:32:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
10/08/2017 15:53:27    CADASTRO DE PROPOSTA    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 
10/08/2017 15:54:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 
10/08/2017 16:22:39    CADASTRO DE PROPOSTA    UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI EPP
10/08/2017 16:22:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI EPP
10/08/2017 16:36:06    CADASTRO DE PROPOSTA    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP
10/08/2017 17:04:01    CADASTRO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
10/08/2017 17:11:20    CADASTRO DE PROPOSTA    MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP
10/08/2017 17:12:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP
10/08/2017 17:25:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
10/08/2017 17:46:45    CADASTRO DE PROPOSTA    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
10/08/2017 17:49:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
11/08/2017 07:52:08    CADASTRO DE PROPOSTA    ALCI N. BECKER & CIA LTDA
11/08/2017 07:52:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALCI N. BECKER & CIA LTDA
11/08/2017 08:02:21    CADASTRO DE PROPOSTA    EQUIPOS COMERCIAL LTDA
11/08/2017 08:03:45    CADASTRO DE PROPOSTA    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
11/08/2017 08:09:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EQUIPOS COMERCIAL LTDA
11/08/2017 08:16:52    CADASTRO DE PROPOSTA    ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP
11/08/2017 08:17:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP
11/08/2017 08:23:34    CADASTRO DE PROPOSTA    AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA11/08/2017 08:29:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA11/08/2017 09:16:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES
11/08/2017 09:16:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
DAREMOS INICIO A DISPUTA
11/08/2017 09:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA SORTE A TODOS

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 11/08/2017 09:49:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP  027 21.262.327/0001-01 14.272,00 9.200,00 Sim

2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA  042 11.674.540/0001-77 14.272,50 9.299,00 Sim

3 ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI  033 26.342.270/0001-74 14.272,50 9.300,00 Sim

4 ALCI N. BECKER & CIA LTDA  009 07.052.779/0001-38 14.272,00 10.099,00 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  088 82.478.140/0001-34 14.272,50 10.739,99 Sim

6 MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS 
MEDICOS EIRELI - EPP

 034 05.022.486/0001-82 14.272,50 10.798,65 Sim

7 PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA  086 05.077.346/0001-01 14.000,00 10.890,00 Sim

8 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP  020 26.527.362/0001-29 14.200,00 10.899,99 Sim

9 GDC DA SILVA COSTA EIRELI  015 09.721.729/0001-21 14.272,00 10.900,00 Sim

10 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 080 11.101.480/0001-01 14.272,00 12.825,00 Sim

11 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

 077 25.137.947/0001-70 13.538,46 13.538,46 Sim

12 UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI EPP  018 10.335.819/0001-63 14.272,50 13.999,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  095 00.802.002/0001-02 14.272,50 14.272,50 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

31/07/2017 13:55:13    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2017 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2017 09:14:46    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: PARTICIPANTE NAO ENQUADRADO COMO MEI, 
ME OU EPP
11/08/2017 09:16:10    LANCE    AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA

13.538,46

11/08/2017 09:16:10    DISPUTA    

11/08/2017 09:16:10    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 14.272,00

11/08/2017 09:16:10    LANCE    ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 14.200,00

11/08/2017 09:16:10    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 14.272,00

11/08/2017 09:16:10    LANCE    UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI EPP 14.272,50

11/08/2017 09:16:10    LANCE    MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP 14.272,50

11/08/2017 09:16:10    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 14.272,50

11/08/2017 09:16:10    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 14.272,00

11/08/2017 09:16:10    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 14.272,50

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UND
Descrição: COLPOSCÓPIO VÍDEO ALTA RESOLUÇÃO SEM MONITOR CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR:- 
REGULAGEM DE ALTURA;- AUMENTO VARIÁVEL DE 08 A 30 VEZES ATRAVÉS DE SISTEMA DE ZOOM ÓPTICO 
MOTORIZADO;- OBJETIVA DE CRISTAL COM DISTÂNCIA FOCAL DE 300 A 400MM;- ILUMINAÇÃO POR SISTEMA DE LUZ FRIA 
ATRAVÉS DE LED ALTO-BRILHO;- ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA EM 100 OU 220 VOLTS;- SISTEMA NTSC ALTA 
RESOLUÇÃO 480 LINHAS;- TECLADO COM AS FUNÇÕES COMANDO INDIVIDUAL DE ZOOM, FOCO, LUZ VERDE 
PREFERENCIALMENTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR TRASEIRA DO CABEÇOTE;- FILTRO DE LUZ VERDE 
ELETRÔNICO PARA EVIDENCIAMENTO DE VASOS SANGUÍNEOS;- SAÍDA DE VÍDEO PARA VÁRIOS TIPOS DE APARELHO 
COMO VÍDEO PRINTER, MONITOR OU TV, CAPTURA DE IMAGENS E OUTROS;- ALTURA MÍNIMA DE 85CM E MÁXIMA DE 
130CM;- PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA;- ATENDER AS NORMAS NBR-IEC 60.601-1 E 60.601-1-2;- GARANTIA 
MÍNIMA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.200,00 Valor Total: 9.200,00

Marca: MEDPEJ Modelo: PE 7000 ZR

2 de 8Gerado em: 11/08/2017 09:49:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC



11/08/2017 09:16:10    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 14.272,50

11/08/2017 09:16:10    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 14.000,00

11/08/2017 09:16:10    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 14.272,00

11/08/2017 09:16:10    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 14.272,50

11/08/2017 09:16:55    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.530,00

11/08/2017 09:17:06    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.500,00

11/08/2017 09:17:08    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 13.529,99

11/08/2017 09:17:15    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 13.499,99

11/08/2017 09:17:24    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.489,00

11/08/2017 09:17:38    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.480,00

11/08/2017 09:17:47    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.478,00

11/08/2017 09:18:14    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.450,00

11/08/2017 09:18:17    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 13.477,89

11/08/2017 09:18:24    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.445,00

11/08/2017 09:18:43    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.444,50

11/08/2017 09:18:49    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.400,00

11/08/2017 09:18:51    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.440,00

11/08/2017 09:18:58    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.399,00

11/08/2017 09:19:05    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.390,00

11/08/2017 09:19:12    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.380,00

11/08/2017 09:19:14    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.350,00

11/08/2017 09:19:23    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.389,00

11/08/2017 09:19:26    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 13.377,23

11/08/2017 09:19:37    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.340,00

11/08/2017 09:19:40    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.349,99

11/08/2017 09:19:56    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.335,00

11/08/2017 09:20:01    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.300,00

11/08/2017 09:20:09    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.299,00

11/08/2017 09:20:26    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.290,00

11/08/2017 09:20:27    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.250,00

11/08/2017 09:20:31    LANCE    UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI EPP 13.999,00

11/08/2017 09:20:37    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.249,00

11/08/2017 09:20:47    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.245,00

11/08/2017 09:20:53    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.244,00

11/08/2017 09:20:57    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.240,00

11/08/2017 09:21:03    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.225,00

11/08/2017 09:21:15    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.224,00

11/08/2017 09:21:25    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.220,00

11/08/2017 09:21:30    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.219,00

11/08/2017 09:21:33    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.200,00

11/08/2017 09:21:42    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.199,00

11/08/2017 09:21:43    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.190,00

11/08/2017 09:21:49    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 13.199,89

11/08/2017 09:21:55    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.189,00

3 de 8Gerado em: 11/08/2017 09:49:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC



11/08/2017 09:22:10    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.180,00

11/08/2017 09:22:12    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.150,00

11/08/2017 09:22:25    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 13.199,88

11/08/2017 09:22:30    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.145,00

11/08/2017 09:22:32    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.149,00

11/08/2017 09:22:38    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.144,00

11/08/2017 09:22:45    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.140,00

11/08/2017 09:22:47    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.100,00

11/08/2017 09:23:14    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.099,00

11/08/2017 09:23:47    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.090,00

11/08/2017 09:23:49    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 13.139,00

11/08/2017 09:23:55    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.089,00

11/08/2017 09:24:12    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 13.085,00

11/08/2017 09:24:14    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 13.050,00

11/08/2017 09:24:16    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 13.000,00

11/08/2017 09:24:23    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 12.900,00

11/08/2017 09:24:26    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 12.990,00

11/08/2017 09:24:34    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 12.555,00

11/08/2017 09:24:37    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 12.899,00

11/08/2017 09:24:42    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 12.500,00

11/08/2017 09:24:43    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 12.550,00

11/08/2017 09:24:49    LANCE    MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP 12.554,99

11/08/2017 09:24:49    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 12.495,00

11/08/2017 09:24:59    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 12.554,00

11/08/2017 09:25:00    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 12.400,00

11/08/2017 09:25:03    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 12.450,00

11/08/2017 09:25:12    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 12.390,00

11/08/2017 09:25:19    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 12.255,00

11/08/2017 09:25:27    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 12.250,00

11/08/2017 09:25:44    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 12.200,00

11/08/2017 09:25:50    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 12.199,00

11/08/2017 09:25:54    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 11.999,99

11/08/2017 09:26:03    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 12.825,00

11/08/2017 09:26:03    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 11.900,00

11/08/2017 09:26:04    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 11.990,00

11/08/2017 09:26:10    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 11.850,00

11/08/2017 09:26:19    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 11.800,00

11/08/2017 09:26:30    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 11.555,55

11/08/2017 09:26:32    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 11.750,00

11/08/2017 09:26:32    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 11.799,99

11/08/2017 09:26:39    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 11.555,54

11/08/2017 09:26:40    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 11.500,00

11/08/2017 09:26:56    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 11.450,00

11/08/2017 09:27:02    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 11.499,99

4 de 8Gerado em: 11/08/2017 09:49:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC



11/08/2017 09:27:02    PRÉ-RANDÔMICO    

11/08/2017 09:27:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
11/08/2017 09:27:04    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 11.400,00

11/08/2017 09:27:17    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 11.380,00

11/08/2017 09:27:18    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 11.350,00

11/08/2017 09:27:25    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 11.300,00

11/08/2017 09:27:33    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 11.250,00

11/08/2017 09:27:39    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 11.290,00

11/08/2017 09:27:40    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 11.299,99

11/08/2017 09:27:40    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 11.200,00

11/08/2017 09:27:46    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 11.190,00

11/08/2017 09:27:51    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 11.100,00

11/08/2017 09:27:57    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 11.090,00

11/08/2017 09:27:59    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 11.188,99

11/08/2017 09:28:01    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 11.000,00

11/08/2017 09:28:04    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 11.089,99

11/08/2017 09:28:08    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 10.999,99

11/08/2017 09:28:08    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.999,00

11/08/2017 09:28:14    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.900,30

11/08/2017 09:28:15    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 10.998,99

11/08/2017 09:28:21    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.899,00

11/08/2017 09:28:22    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 10.900,28

11/08/2017 09:28:27    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 10.898,99

11/08/2017 09:28:28    LANCE    PROHOSPITAL SUL COM MAT MED E ODONTO LTDA 10.890,00

11/08/2017 09:28:30    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.800,00

11/08/2017 09:28:31    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 10.998,00

11/08/2017 09:28:34    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.880,00

11/08/2017 09:28:39    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 10.879,00

11/08/2017 09:28:40    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.780,00

11/08/2017 09:28:45    LANCE    ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 11.399,99

11/08/2017 09:28:46    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.750,00

11/08/2017 09:28:51    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.740,00

11/08/2017 09:28:55    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 10.749,99

11/08/2017 09:28:57    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.700,00

11/08/2017 09:29:00    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 10.739,99

11/08/2017 09:29:03    LANCE    MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP 10.798,65

11/08/2017 09:29:05    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 10.733,00

11/08/2017 09:29:06    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.690,00

11/08/2017 09:29:12    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.650,00

11/08/2017 09:29:16    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.645,00

11/08/2017 09:29:32    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.600,00

11/08/2017 09:29:43    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.599,00

11/08/2017 09:29:48    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.500,00

5 de 8Gerado em: 11/08/2017 09:49:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC



11/08/2017 09:29:50    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.590,00

11/08/2017 09:29:54    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.499,00

11/08/2017 09:29:55    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.490,00

11/08/2017 09:29:57    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.480,00

11/08/2017 09:29:59    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.400,00

11/08/2017 09:30:03    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.399,00

11/08/2017 09:30:06    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.390,00

11/08/2017 09:30:09    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.300,00

11/08/2017 09:30:17    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.299,00

11/08/2017 09:30:21    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.200,00

11/08/2017 09:30:55    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.199,00

11/08/2017 09:31:06    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 10.298,00

11/08/2017 09:31:52    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.198,00

11/08/2017 09:32:02    TEMPO RANDÔMICO    

11/08/2017 09:32:11    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.195,00

11/08/2017 09:32:15    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.190,00

11/08/2017 09:32:19    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.180,00

11/08/2017 09:32:25    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.150,00

11/08/2017 09:32:26    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.170,00

11/08/2017 09:32:29    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.149,00

11/08/2017 09:32:32    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.140,00

11/08/2017 09:32:33    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.100,00

11/08/2017 09:32:34    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.139,00

11/08/2017 09:32:36    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 10.050,00

11/08/2017 09:32:39    LANCE    ALCI N. BECKER & CIA LTDA 10.099,00

11/08/2017 09:32:40    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 10.090,00

11/08/2017 09:32:43    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 10.000,00

11/08/2017 09:32:46    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.999,00

11/08/2017 09:32:46    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 10.900,00

11/08/2017 09:32:51    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.990,00

11/08/2017 09:32:55    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.980,00

11/08/2017 09:33:00    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.970,00

11/08/2017 09:33:00    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.940,00

11/08/2017 09:33:04    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.925,00

11/08/2017 09:33:05    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.900,00

11/08/2017 09:33:11    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.899,00

11/08/2017 09:33:11    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.890,00

11/08/2017 09:33:16    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.874,00

11/08/2017 09:33:16    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.870,00

11/08/2017 09:33:21    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.860,00

11/08/2017 09:33:26    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.850,00

11/08/2017 09:33:26    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.855,00

11/08/2017 09:33:29    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.800,00

11/08/2017 09:33:34    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.790,00

6 de 8Gerado em: 11/08/2017 09:49:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC



11/08/2017 09:33:41    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.760,00

11/08/2017 09:34:00    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.854,00

11/08/2017 09:34:09    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.755,00

11/08/2017 09:34:17    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.750,00

11/08/2017 09:34:27    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.749,00

11/08/2017 09:34:37    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.748,00

11/08/2017 09:34:40    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.745,00

11/08/2017 09:34:42    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.735,00

11/08/2017 09:34:46    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.740,00

11/08/2017 09:34:50    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.722,00

11/08/2017 09:34:52    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.730,00

11/08/2017 09:34:54    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.718,00

11/08/2017 09:34:56    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.700,00

11/08/2017 09:34:58    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.699,00

11/08/2017 09:35:01    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.689,00

11/08/2017 09:35:05    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.678,00

11/08/2017 09:35:17    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.650,00

11/08/2017 09:35:28    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.648,00

11/08/2017 09:35:34    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.640,00

11/08/2017 09:35:40    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.638,00

11/08/2017 09:35:40    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.633,00

11/08/2017 09:35:44    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.630,00

11/08/2017 09:35:46    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.621,00

11/08/2017 09:35:49    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.600,00

11/08/2017 09:35:49    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.614,00

11/08/2017 09:35:52    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.599,00

11/08/2017 09:35:56    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.588,00

11/08/2017 09:36:09    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.550,00

11/08/2017 09:36:12    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.577,00

11/08/2017 09:36:17    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.540,00

11/08/2017 09:36:22    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.500,00

11/08/2017 09:36:23    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.522,00

11/08/2017 09:36:26    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.499,00

11/08/2017 09:36:38    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.490,00

11/08/2017 09:36:43    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.488,00

11/08/2017 09:36:44    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.485,00

11/08/2017 09:36:47    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.484,00

11/08/2017 09:36:51    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.480,00

11/08/2017 09:36:56    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.478,00

11/08/2017 09:36:58    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.473,00

11/08/2017 09:37:02    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.455,00

11/08/2017 09:37:03    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.470,00

11/08/2017 09:37:06    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.448,00

11/08/2017 09:37:09    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.433,00

7 de 8Gerado em: 11/08/2017 09:49:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC



11/08/2017 09:37:11    LANCE    ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 9.300,00

11/08/2017 09:37:33    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.432,00

11/08/2017 09:37:34    LANCE    PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 9.200,00

11/08/2017 09:37:57    LANCE    ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 10.899,99

11/08/2017 09:38:04    LANCE    EQUIPOS COMERCIAL LTDA 9.299,00

11/08/2017 09:49:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP
11/08/2017 09:49:02    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   SERGIO DARIO PASQUALI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOICE APARECIDA COSTA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MAURICIO STEFFEN

8 de 8Gerado em: 11/08/2017 09:49:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC


